
 
 

COMUNE di PIETRA LIGURE  

 

PROVINCIA DI SAVONA  

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 N° 10 del Registro delle Deliberazioni 

 
OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024 PER 
L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME CONDIZIONE DEGLI 
ELETTI 

 
       L'anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore 18:00 in Pietra 
Ligure, presso la Sede Comunale, Piazza Martiri della Libertà, 30 convocato ai sensi delle vigenti 
norme di legge e statuarie, si è riunito il consiglio Comunale composto da: 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 
   
1 DE VINCENZI Luigi - Sindaco Sì 
2 AMANDOLA Francesco - Consigliere Sì 
3 BONA Umberto - Consigliere Sì 
4 CARRARA Mario - Consigliere Sì 
5 CAVALLERI Gaia - Consigliere Sì 
6 LISCIO Giovanni - Consigliere Sì 
7 NEGRO Daniele - Consigliere Sì 
8 ORSERO Gianni - Consigliere Sì 
9 PASTORINO Marisa - Consigliere Sì 
10 REMBADO Daniele - Consigliere Sì 
11 ROZZI Silvia - Consigliere Sì 
12 VAIANELLA Maria - Consigliere Sì 
13 VIGNONE Michela - Presidente Sì 
   

 TOTALE PRESENTI 13 
 TOTALE ASSENTI 0 

 
 Partecipa alla seduta Dott. Vincenzo TREVISANO, nella sua qualità di Segretario 
Generale. 
 
VIGNONE Michela, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 



 
OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024 
PER L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME 
CONDIZIONE DEGLI ELETTI 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITO l’intervento del Sindaco, Luigi DE VINCENZI, il quale relaziona sulla proposta di 
deliberazione di seguito riportata: 

 

“PREMESSO che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, il 
Consiglio Comunale neo eletto nelle consultazioni dei giorni 8 e 9 giugno 2024, come primo 
adempimento, è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne 
l’elezione, ovvero a contestarne i motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, qualora 
sussistessero, previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV 
del D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e dal D.Lgs. 08.04.2013, n. 39; 

 

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione, nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
DATO ATTO che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto, pubblicato in data 
13.06.2024 all’Albo Pretorio ed affisso in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 
16.05.1960, n.570; 
 
DATO ATTO, altresì, che, ai Consiglieri eletti, è stata, tempestivamente, notificata 
l’elezione, come risulta dalle relative notifiche in atti; 
 
DATO ATTO, inoltre, che, né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei 
Presidenti di sezione, né successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operato, oltre che nei confronti 
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
narrativa; 
 
CONSIDERATA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i 
Consiglieri proclamati eletti; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione di che trattasi il Dirigente interessato, 
dichiara l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 
241/1990; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, da parte del Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott.ssa 
Sandra PEREGO; 
 



DELIBERA 
 

1. di CONVALIDARE, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art.41, comma 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n.267, la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di 
Consiglieri Comunali dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella 
consultazione dei giorni 8 e 9 giugno 2024: 
 

Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome e nome Lista 

LUIGI DE VINCENZI 

 
Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco  

 
 
Candidati eletti Consiglieri: 
 
Cognome Nome   Lista 
AMANDOLA Francesco   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco  
BONA Umberto   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco 
CAVALLERI Gaia   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco 
LISCIO Giovanni   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco 
PASTORINO Marisa   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco 
REMBADO Daniele   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco 
VAIANELLA Maria   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco 
VIGNONE Michela   Lista Civica Pietra Sempre! Luigi De Vincenzi Sindaco 
 

CARRARA Mario   Lista Indipendente Per Pietra. Mario Carrara Sindaco 
NEGRO Daniele   Lista Indipendente Per Pietra. Mario Carrara Sindaco 
ORSERO Gianni   Lista Indipendente Per Pietra. Mario Carrara Sindaco 
ROZZI Silvia   Lista Indipendente Per Pietra. Mario Carrara Sindaco 
 

2. di DICHIARARE, il presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000, immediatamente eseguibile, valutata l'urgenza di rendere operativo il 
rinnovato Consiglio Comunale.” 

 
Dopodiché, 

VISTI la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DATO ATTO che nessun Consigliere ha chiesto la parola; 



RITENUTO di dovere approvare la suddetta proposta, 

VISTO l’art. 15 dello Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.; 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano, dei n. 13 Consiglieri presenti e 

votanti, nessun astenuto, 

D E L I B E R A 

 

di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, la proposta deliberativa in oggetto, nel testo 

soprariportato. 

Successivamente, 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano, dei n. 13 Consiglieri presenti e 

votanti, nessun astenuto, 

D E L I B E R A 

 

di DICHIARARE il presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 



 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
Firmato digitalmente 
VIGNONE Michela 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

Dott. Vincenzo TREVISANO 
 


